delle tempistiche previste dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

Articolo 6 Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in € 79,00/h (Euro settantanove/00) per i corsi rivolti agli 
alunni e di € 122,00/h (Euro centoventidue/00) per i corsi rivolti ai docenti, inteso quale importo lordo 
stato orario, ossia come importo comprensivo di ogni altro onere a carico dell’Istituzione Scolastica, 
moltiplicato per le ore effettivamente prestate, tenuto conto di quanto previsto per i costi diretti dalle